
198 ISSN 1677-7069 3 Nº 100, sexta-feira, 25 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052500198

Agropecuaria e Serviços Santa Barbara LTDA - COPASB, Cooperativa
Cearense de Produtores Familiares - CCPF e Cooperativa Agroecologica
da Agricultura Familiar do Caminho de Assis - COOPERFAM. Não
houve inabilitados/desclassificados. Fica aberto o prazo recursal a que
alude o item 13 do edital. Findo este prazo, ficam desde já os
participantes intimados a apresentar amostras, conforme item 4.10 do
edital, cujo prazo inicia a partir do primeiro dia útil seguinte ao término
do prazo recursal. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão
de 08h00 às 12h00min, sito a Rua: Coronel João Carlos, Nº 345-
Centro.

Pacatuba-CE, 24 de maio de 2018.
ANA CLÍVIA COELHO ARRUDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.05.25.001-SEINFRA

A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico
-, através da Comissão de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes
Nº 30, Centro, Parambu-CE, comunica aos interessados que no dia 12
de junho de 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação, cujo objeto é a
Contratação de empresa, para execução dos serviços de Construção
de Passagens Molhadas em diversas Localidades, de Acordo com os
Convênios Nº 828043/2018 e 856777/2017. O edital poderá ser
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de
expediente ao público de 08:00h ao 12:00h ou pelo portal do TCE:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s / .

Parambu-CE, 24 de maio de 2018.
ARTUR VALLE PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Aditivo aos contratos nº 08/2017-01-PE e 08/2017-02-
PE, firmado respectivamente, com as empresas: José Lins de
Albuquerque Filho - ME e Mercoserv Comércio e Instalação Eireli -
EPP, com validade prevista até o dia 30/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE PENALIDADE

A Prefeitura Municipal de Porteiras- CE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas e tendo em vista do que consta nos
autos do Processo n.º 01/2018 referente ao contrato decorrentes do
Pregão Presencial nº 2018.02.23.1, no qual a Empresa descumpriu
totalmente o Contrato, fica determinado na Portaria nº 035/2018 - que
a Prefeitura Municipal de Porteiras, resolve: Aplicar a sanção
administrativa à Empresa Hevelli Mabel da Silva Bento - EIRELLE,
CNPJ Nº 26.134.766/0001-52 e CGF nº 065437420 e seu
Representante Legal Hevelli Mabel da Silva Bento, CPF nº
068.458.403-42 com sede a Rua Madre Ana Couto, nº 104, Sala 106,
Centro, Crato-CE, - Impedimento de licitar e Contratar com o
Município de Porteiras, pelo prazo de dois anos (Lei 10.520/2002, art.
7º), a contar da publicação desta no DOU - Diário Oficial da
União.

Porteiras-CE, 24 de maio de 2018.
FÁBIO PINHEIRO CARDOSO

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.05.04.1.

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE,
torna público que fora concluído o julgamento das fases de habilitação
e de proposta de preços da Tomada de Preços nº 2018.05.04.1, sendo o
seguinte: Empresa habilitada J. G. A. Engenharia LTDA, por
cumprimento integral às exigências editalícias. A mesma fora declarada
vencedora por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico
da Prefeitura e com os praticados no mercado. Informações: Sala da
Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254.

Porteiras-CE, 23 de maio de 2018.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.20.08

O Município de São Luís do Curu, por meio de seu Pregoeiro,
torna público aos interessados, que no dia 07 de Junho de 2018, às 9:00h,
estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor
Preço por Lote, cujo objeto é a aquisição de veículos para atender as
necessidades das Diversas Secretarias do Município de São Luís do
Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s / i n d e x . p h p / l i c i t a c a o .

São Luís do Curu, 24 de Maio de 2018.
JOSÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 04.04.001/2018

A Secretaria de Infraestrutura torna público a ANULAÇÃO
da Concorrência Publica Nº 04.04.001/2018, cujo objeto: Contratação
de empresa de Engenharia e Arquitetura para Elaboração do Projeto
Executivo e o Gerenciamento do Sistema de Iluminação Pública (IP)
do Município, envolvendo a atualização e operação do cadastro
informatizado do parque de IP do município, manutenção corretiva e
preventiva da rede de IP, operação, reforma e obras de ampliação,
bem como todas as demais atividades necessárias ao atendimento das
necessidades da Prefeitura quanto a sua Iluminação Pública,
obedecendo às Normas Técnicas e Legais pertinentes e aos critérios e
parâmetros técnicos de qualidade estabelecidos neste Edital e seus
anexos.

FRANCISCO ERINÁGELO DE ARAÚJO COSTA
Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 4.04.003/2018

O Presidente da Comissão de Licitação localizada na Av.
Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE,
comunica aos interessados que no dia 28/06/2018, às 09:00h, abrirá
licitação Concorrência Publica nº 04.04.003/2018, cujo objeto:
Execução de serviços de abastecimento de agua nas localidades, Sitio
Lima dos Pedros, Oiticica, Boa Vista dos Vicentes,
Forquilha/Açudinho/Campos 1, Secretaria de Infraestrutura. O edital
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no
horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2018 - SEUMA

Adendo 01
Central de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA: 11

DE JUNHO DE 2018, ÀS 09H - HORÁRIO DE BRASÍLIA.
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de
empresa para fornecimento e implantação de paraciclos metálicos nas
vias e logradouros públicos do sistema viário de Sobral-CE. Valor do
Edital: Gratuito. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 058/2018 -
SEUMA - Adendo 01. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros,
N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 24 de maio de 2018.
DAYANE ARAÚJO LINHARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2018-SECOMP

Data de Abertura: 13/06/2018, às 09h. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para realização de serviços de reforma do
galpão de triagem de materiais recicláveis, localizado no Bairro
Sumaré, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. Modalidade:
Tomada de Preços Nº 028/2018-SECOMP. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros,
N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 24 de maio de 2018.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7.003/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Solonópole, notifica aos interessados, o Resultado do Julgamento da
Habilitação da Concorrência Pública N° 07.003/2018-CP, cujo objeto é a
Concorrência Pública visando a contratação de empresa para prestar
serviços de execução das obras remanescentes da construção da
Barragem do Poço do Bento localizada no Município de Solonópole/CE.
Empresas Habilitadas: Conpate Engenharia LTDA EPP; Diplomata
Construções e Incorporações LTDA; E K S Construções e Serviços
LTDA; WU Construções e Serviços EIRELI EPP; C2 Construtora e
Prestadora de Serviços EIRELI ME; W D A Construções LTDA;
Ecoserv Construções e Serviços EIRELI; Total Construções e Serviços
LTDA. Empresas Inabilitadas: A I L Construtora LTDA ME; Abrav
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP; Construtora
Borges Carneiro LTDA. Fica aberto, a partir desta data, o prazo recursal
estabelecido no artigo 109, Inciso I, alínea "a" da Lei de licitações
vigente. No caso de não haver recursos, fica marcado a abertura das
propostas de preços para o dia 06 de junho de 2018 às 09:00h da
manhã.

Solonópole-CE, 24 de maio de 2018.
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO

Presidente da comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE

DO NORTE

DESPACHO DE 14 DE MAIO DE 2018

Pregão Eletronico nº 11494/2017 - MGESP - Agencia de
Modernização da Gestão Pública. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
0485/2017 - AMGESP - Agencia de Modernização da Gestão
Pública.

INTERESSADO: Município de Água Doce do Norte, ES.
ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 0485/2017 - do
Pregão Eletrônico nº 11.494/2017- AMGESP - Agencia de
Modernização da Gestão Pública. OBJETO: Aquisição de 02 Veículos
adaptado para o serviço de simples remoção de pacientes. Veículo 0
KM (modelo comercial correspondente à data da compra;)
devidamente emplacado, com: Motor a partir de 1400 cilindradas
(cm3); 04 cilindros; com potência Gasolina - 94 CV (69,01 KW/ 92,5
HP) @ 6000 rpm Etanol - 99 CV (72,8 KW/ 97,5 HP) @ 6000 rpm;
02 (duas) portas laterais; direção hidráulica; ar condicionado
transmissão mecânica de 05 marchas à frente e 01 à ré; tração
dianteira; cabine simples; reservatório de combustível para no 49
litros; bicombustível (álcool e gasolina); capacidade para 02 (dois)
passageiros, inclusive o condutor; compartimento de carga para 756
kg com carroceria coberta de acordo com as adaptações propostas;
protetor de Carter e câmbio; freio hidráulico; buzina dupla; cintos de
segurança com 03 (três) pontos para os bancos; bancos de série
revestidos com courvin; bateria de 60 ampères e demais itens de
segurança obrigatórios exigidos pelo CONTRAN; cor sólida branca
ou cinza em tonalidade clara. ADAPTADO com janelas jactadas de
correr nas laterais, sinalização acústica e visual no teto do veículo
com sirene eletrônica de um tom, sigla ambulância invertida, divisória
com janelas e vidros separando a cabine do compartimento do
paciente, armário suspenso com portas de correr, macas fixas com
rodas dobráveis c/ encosto reclinável e colchonete revestido em
courvin, suporte e cilindro de oxigênio com válvula, suporte para o
soro com pega de mão fixado no teto do veículo, banco tipo baú, para
acomodação de duas pessoas com assento e encosto estofados,
contando com dois cintos de segurança, piso antiderrapante
iluminação interna central e ventilador com interruptor independente;
com logomarca do Estado, na forma definida pelo ÓRGÃO.

Em face dos elementos constantes no referido processo
administrativo, e ao disposto no Art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº
8.666/1993, Decreto Municipal nº 115/2005, 29.09.2005 e 159/2015,
28.09.2015, ADJUDICO E HOMOLOGO a referida Ata, conforme
autorização de adesão Processo 4105.147/2018 - Despacho - D-
AMGESP-SULCARP - 15.02.2018 - AMGESP - Agencia de
Modernização da Gestão Pública, e Anuência à solicitação da
Empresa MANUPA COMERCIO E EQUIPAMENTO E
FERRAMENTAS LTDA - CNPJ 03.093.776/0001-91, estabelecida a
Rua Vereador Estevo Felipe, 217, Bairro Pq da Figueira, Espirito
Santo do Pinhal, São Paulo, conforme Declaração, com o respectivo
valor unitário, descrito abaixo, ofertado pela empresa adjudicatária no
valor: R$ 73.242,00 (setenta e três mil, duzentos e quarenta e dois
reais).

PAULO MÁRCIO LEITE RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2018

Proc. Nº 16.282/2018
Exclusivo Para ME E EPP ou Equiparadas

O Município de Cariacica torna público, que realizará
licitação na modalidade de pregão eletrônico, objetivando a aquisição
de materiais de papelaria e outros correlatos. Recebimento das
Propostas dia 11/06/2018 de 08:00 às 14:00 h. Início da Sessão de
Disputa: 11/06/2018 às 14:30 h. O Edital completo estará disponível,
nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cariacica.es.gov.br.
Informações e esclarecimentos no e-mail:
p r e g a o @ c a r i a c i c a . e s . g o v. b r.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone:
(27) 3354-5815.

Cariacica-ES, 24 de maio de 2018.
IVO PEREIRA BASTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO CASTELO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Ao Edital do Pregão Presencial N° 3/2018, cujo objeto é
Aquisição da Patrulha Mecanizada,

Onde se lê: 17.1 - A vigência do contrato será da data de
assinatura até o dia 31 de abril de 2018, prorrogável na forma do art.
57 da Lei nº 8.666/93.

Leia-se: 17.1 - A vigência do contrato será da data de
assinatura até o dia 30 de julho de 2018, prorrogável na forma do art.
57 da Lei nº 8.666/93.


